ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	« 11 » августа 2021 года

	                               № 52

	с. Петровка

	Об избирательных бюллетенях для голосования на выборах Главы Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края

В соответствии с подпунктом 12 статьи 24, подпунктом 5 статьи 30, пунктами 3 и 4 статьи 92, статьей 93 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве избирательная комиссия муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого район Алтайского края
РЕШИЛА:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах Главы Петровского сельсовета Троицкого района 19 сентября 2021 года (приложение № 1).
2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах Главы Петровского сельсовета Троицкого района  19 сентября 2021 года (приложение № 2).
3. Утвердить число избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края – 750 штук бюллетеней.
4. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края (приложение № 3).
5. Избирательные бюллетени для голосования изготовить на газетной бумаге формата А 4 без защитной сетки.
6. Изготовление бюллетеней для голосования на выборах Главы Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края обеспечить в АО  «Бийская типография «Катунь» (г. Бийск, ул. Советская, д.6).
7. Определить срок изготовления избирательных бюллетеней - до 9 сентября 2021 года.
8. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
9. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии Петровского сельсовета  Гришакову Н.М.

	Зам. председателя

	Н.М. Гришакова

	Секретарь

	Н.Ю. Аникаева

 Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края
от «11» августа 2021 года  № 52

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
 Главы Петровского сельсовета Троицкого района
19 сентября 2021 года
Алтайский край
	(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с
правом решающего голоса
и печать участковой
избирательный комиссии)

		     РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
   Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии c правом решающего голоса  и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	 ФАМИЛИЯ
 Имя, отчество
каждого зарегистрированного
кандидата (фамилии располагаются в алфавитном порядке)

	Год рождения, место жительства, основное местно работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), сведения о том, что зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе с указанием наименования соответствующего представительного органа.
Если зарегистрированный кандидат выдвинут избирательным объединением, вносятся слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, а в случае, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение».
Сведения об основании регистрации.
Если зарегистрированный кандидат указал принадлежность к общественному объединению, указывается краткое наименование этого общественного объединения и статус кандидата в этом общественном объединении.

 Приложение № 2
к решению избирательной комиссии
муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края
от «11» августа 2021 года  № 52

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах
главы Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	19 сентября 2021 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  О  ПОРЯДКЕ  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный не официально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии c правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 ИВАНОВ
 Сергей
Николаевич
	1961 года рождения; место жительства - Алтайский край, Троицкий район, село Петровка; Администрация Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края, глава сельсовета; самовыдвижение

	 ОКОЛЕЛОВ
 Александр Евгеньевич
	1972 года рождения; место жительства - Алтайский край, Троицкий район, село Петровка; Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская общеобразовательная школа-интернат", заместитель директор по АХР; выдвинут избирательным объединением Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ";  член КПРФ

	 СВИРИН
 Денис
Михайлович
	1977 года рождения; место жительства - Алтайский край, Волчихинский район, село Волчиха; временно неработающий; выдвинут избирательным объединением Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	 СКВОРЦОВА
 Наталья
Семеновна
	1958 года рождения; место жительства - Алтайский край, Троицкий район, село Петровка; пенсионер; выдвинута избирательным объединением Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	 СМОЛЯКОВ
 Вячеслав Геннадьевич
	1969 года рождения; место жительства - Алтайский край, Троицкий район, село Петровка; безработный; выдвинут избирательным объединением Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России;  член Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Приложение № 3
к решению избирательной комиссии
муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края
от «11» августа 2021 года  № 52

Распределение
избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Петровского сельсовета Троицкого района Алтайского края

	№ п/п
	Номера избирательных участков
	Число
избирателей
	Количество избирательных бюллетеней для голосования

	1
	Избирательный участок № 1683
	544
	520

	2
	Избирательный участок № 1684
	129
	120

	3
	Избирательный участок № 1685
	114
	110

	ИТОГО:
	787
	750